CITTA DI RALY:
RAGIONERLA

06 DIC. 2016

il T,

CITTA DI RAGUSA

SETTORE Vil
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata af Registro Generale

in data IL, OGGETTO: Incasso delle somme relative al
N, 2317 rimborso inerente il ricalcolo della quota di
' compartecipazione alla retta di ricovero della
N. 263 /Settore 8° signora C.G. per I'anno 2015.

DATA: 03/11/2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 245 COD. BIL. 3.01.02,01.999
flec. 254 1 1$

C//M/mk

L'anno 2016 il giorno tre del mese di novembre, negli uffici del Settore 8°, il Dirigente
Dr. Antonio Roberto Cascio ha adottafo la sequente determinazione:



Vista la legge regionale n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attivita socio-assistenziali in Sicilia che, all'art. 3
lett. n), prevede interventi di ricovero volti a garantire l'assistenza di tipo continuativo a persone anziane ¢ ina-
bili non aulosufficienti o parzialmente autosufficienti, eventualmente prive di assistenza familiare;

visto it Decreto dell'Assessorato EE. LL. del 15 aprile 2003 “Accesso agevolato ai servizi sociali. Criteri unifi-
cati di valutazione economica” che, all'art. 7, prevede espressamente che per 'accesso ai servizi residenziali |
soggetti compartecipino al costo di mantenimento oltre che con i redditi da pensione/assegno sociale o reddito
minimo per disabilita totale o parziale, anche con gli emolumenti derivanti dallindennita di accompagnamento,
qualora goduta;

vista la legge 328/00, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali;
visto il Piano di Zona socio-sanitario del Distretto 44, annualita 2013/15;

visto il D.P.C.M. n. 159 del 5/12/2013 "Regolamento concemnente la revisione delle modalita di determinazione
e i campi di applicazione dell'Indicatore della situazione economica equivalente (ISEEY’, nonché il Decreto del
Ministero del lavoro e delle poliliche sociali del 7/11/2014 "Approvazione del modelio tipo della Dichiarazione
Sostitutiva Unica a fini ISEE, dell'attestazione, nonché delle relative istruzioni per la compilazione ai sensi
dell'articolo 10, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2013, n. 159",

considerato che il Comune di Ragusa pud riconoscere, a seguito della valutazione della condizione sociale
ed economica effettuata dal Servizio Sociale Professionale, un contributo ai fini del pagamento della retta
mensile di ricovero presso una struttura socio-assistenziale iscritta all'albo regionale nella sezione casa di ri-
poso/comunita alloggio per anziani e inabili;

dato atto che I'accesso alla piattaforma informatica dell INPS ha permesso di conoscere la titolarita, la decor-
renza e 'importo di pensioni, assegni, indennita efo rendite INAIL dei beneficiari del servizio;

vista la determinazione dirigenziale n. 2297 del 12/11/2015, con la quale € stato stabilito di ricalcolare
limporto delle quote di compartecipazione alla retta di ricovero in capo a ciascun beneficiario, in virtl: delle loro
condizioni economiche, desunte dalla titolarita di pensioni, assegni, indennita efo rendite INAIL, nonché dalle
altestazioni ISE-ISEE prodotte, con decorrenza giugno 2015, e da periodi precedenti nei casi in cui l'utente
risulti percepire indennita di accompagnamento non conteggiata ai fini del calcolo della compartecipazione
stessa,

vista la nota prot. n. 95967 del 16/11/2016, consegnata alla signora A.R., erede della signora C.G., deceduta
in data 03/11/2015, contenente il ricalcolo della quota di compartecipazione alla retta di ricovero, concretizza-
tosi nella somma di € 634,95 quale differenza dovuta per il periodo giugno-ottobre 2015;

preso atto del versamento di € 634,95, effettuato dalla stessa erede sul c/c n. 11395977 intestato al Comune
di Ragusa - Servizio Tesoreria, in data 09/01/2016, con causale ‘Rimborso differenza retta signora C.G.”;

vista |a Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 04/08/2016 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2016.2018;

vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 433 del 09/08/2016 con la quale & stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2016.2018,

preso atto che il presente provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel
P.E.G. sopra richiamati;

considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicate
nell’ art. 53 del vigente regolamento sull'organizzazione degii uffici e dei servizi al quale si rinvia;

visto il successivo art. 85 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle



determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, di:

1) incassare al Cap. 245 - Cod. Bil. 3.01.02.01.999 la somma complessiva di € 634,95 quale rimborso
della differenza dovuta per il periodo giugno-ottobre 2015 dalla signora C.G. per la retta di ricovero. §¢f. 254 //;

~ ,
[ ’Assis;ente §C|:le La Tijoldre diﬁ 1 I Dirigente

j | &ﬁa ndr, . SO Sig.r Gg_ "”B‘?QL' Dr. Antonio Roberto Cascio
~

Da trasmettersi di ufficio al Sindaco, al Segretario Generale ed al Settore Ragioneria.

Il Dirigente
Dr. Antonio’Roberto Cascio

£



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Ai sensi degli artt. 147 bis e 153, comma 5, del D. Lgs 267/2000e per quanto previsto
dall’art. 17 del regolamento di contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione di copertura finanziaria.

ILDIR
DEL SETTORE FINANZIARIO

Ragusa, '{Z///f 2/,/ M

il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale,

Ragusa 15 DIC. 2016 IL MESSO COMUNALE
JL MESST ORE,

s

Il sottoscritto Messo comunale attesta il comﬁrﬂentcﬁlﬁdel sumdlcato periodo di

pubblicazione e cioé dal __'° UIC. 2016
Ragusa 13 DIC. 201

IL MESSO COMUNALE



